SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO-PSPS

Nº 001/2025

EDITAL DE EXCLUSÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSPS Nº

002/2025

 O Secretário Municipal de Educação do Município de Timon – MA e a Comissão

Especial do Processo Seletivo Público Simplificado – PSPS nomeada pela Portaria

nº 001/2025 de 07 de janeiro de 2025, atendendo o Edital de Processo Seletivo

Público Simplificado – PSPS Nº 001/2025, torna público o EDITAL DE EXCLUSÃO

DO REFERIDO PROCESSO SELETIVO, e:

Considerando o disposto no item 4.1.5 combinado com a alínea “g” do item 6.2 do edital

PSPS Nº 001/2025, que diz respeito à proibição de realização de mais de uma inscrição e

hipóteses de eliminação respectivamente;

Considerando que fora identificado quando da publicação do EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 05/2025, a participação do candidato com duas inscrições realizadas, o que é

proibido pelo item 4.1.5 do edital;

Considerando os princípios da legalidade e transparência, ratificados no art. 20 da Lei

Nº 9.784/1999;

RESOLVE:

I – EXCLUIR a inscrição nº 100969, Cargo: Professor – Finais (6º ao 9º ano)

HISTÓRIA – Zona Rural;

a – Em atendimento aos preceitos da Lei Geral de Proteção de Dados-LGPD, os dados

pessoais do candidato excluído serão preservados, evitando-se sua exposição.

b – A COMISSÃO ESPECIAL DO PSPS providenciará a publicação do presente edital na

página eletrônica do PSPS no site www.funvapi.com.br.

Timon-MA, 12 de março de 2025

Prof. GIDEAÃO SANTES MACHADO
Secretário Municipal de Educação

Portaria nº 014/2025-GP
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

Nomeada pela Portaria nº 001/2025-SEMED datada de 07 de janeiro de 2025
RICARDO SILVA DE FREITAS – PRESIDENTE

SOÔNIA MARIA LEITE ALCAÂNTARA – SECRETÁRIA
ANA LUÚCIA DA SILVA BEZERRA - MEMBRO

http://www.funvapi.com.br/